## Quidam

## Preceptum

putatur. Exempli Tu scis artificium in civitate: rem pegrinum? quod equaliter tibi vel melius te operatur de quo ipse laudatur. sed tu times eum tibi equum aut te excellere. et doles de fama eius vel bono. quod fama tua immoratur. hec tristitia de alieno bono est iniuria vera. Et videtur principalius esse tristitia de gloria alterius in quantum minuit gloriam tuam quam appetis. Hic similiter est inter dnuites. nobiles. predicatores. magros. et simili. lesquo ad pulchritudinem. fortitudinem. scienciam. recte. deus coem. et de quo cum quod vero vel estimato bono. de quo quis gloriatur querit. Secundo notandum est in libro. ubi prius quod cum iniuria sit tristitia de alieno bono: Quadruplex est tristitia. quod de alienis bonis in alio cognitis potest oriiri. et solum quarta est iniuria. Primo enim quis tristatur de bono alterius. in quantum ex eo timetur nocimetus. vel sibi vel aliis bonis. Et talis tristitia non est iniuria. sed magis timoris effectus. aperte enim sine peccato et laudabilis. Unde puer. xxix. In multitudine iustorum letabitur vulgo. Cum impiorum supererint principatum gemit populus. Et ergo. xxi. moxa. Cuemque plerique solet ut non amissa caitate. et immici nos ruina letificet. et rursum eius gloria sine iniuria cui

## Capitulum

## Quidam

pastrist; Cum et ruete eo quos dam binus ergi credimus. et phisi ente illo: plerosque iuste opprimi formidamus. Secundo modo potest quod tristitia de bono alterius non ex eo quod ipse habet bonum. sed ex quod nobis deest bonum illud quod habet ipse. Et hoc propter est zelus ut dicit philosophus. ii. retor. Et si zelus iste sit circa bonum honestam: laudabilis est. Unde. i. cor. xviii. Emmanuel spualia. Et Iero. in epistola ad aletham. de instructione filie dicit. habeat sotias cum quibus addiscat. quibus iniuriat. et quibus laudib[us] mordatur. Unde sumitur iniuria pro zelo quo quis deinde invitari ad profundendum cum melioribus. Si autem sit de bonis talibus potest esse cum peccato: et sine peccato. Tercio modo aliquis tristatur de bono alterius. in quantum ille qui accipit bonum est eo in dignitate que quidem tristitia non potest oriiri ex bonis honestis. ex quibus aliquis iustus efficitur sicut philosophus dicit. ii. retor. sed de diuinis et de talibus que possunt prouenire dignitas et in dignitas. Et huiusmodi tristitia secundum eum contatur nemesis. et pertinet ad bonos mores. Sed hoc ideo dicit. quia considerabat ipsa bona talia semper. prout possunt magna vide ri non resipientibus ad eternam